SE AUTORIZA LA TRANSFERENCIA DE ESTOS FONDOS A LA CUENTA FUNCIONAMIENTO (IBI).

Acuerdo Municipal N° 011-2022
(De lunes 21 de febrero de 2022)

POR MEDIO DEL CUAL SE APRUEBA EL CAMBIO DEL PROYECTO CONSTRUCCIÓN DE PARQUE INFANTIL DE
PUEBLO NUEVO DE LA VIGENCIA 2021 POR UN MONTO DE “TREINTA Y UN MIL DOSCIENTOS CINCUENTA
BALBOAS CON 00/100 (B/.31,250.00) DEL FONDO DE BIEN INMUEBLE (IBI)”.

ALCALDÍA DE PORTOBELO / COLÓN

Resolución N° 43
(De martes 25 de noviembre de 2025)

POR MEDIO DE LA CUAL ADJUDICA COMO EN EFECTO SE ADJUDICA A TÍTULO DE PLENA PROPIEDAD UN
GLOBO DE TERRENO MUNICIPAL EL SEÑOR JAIR AMEHT HERNÁNDEZ CEBALLOS JARHIEL AMMIR

[...]

identidad personal 3-711-2469, residentes en el Corregimiento y Distrito de 
Portobelo, Provincia de Colon, respectivamente en sus propios nombres y 
representación ha presentado a este despacho solicitud donde se le adjudica a 
título de plena propiedad por la compra de B/.686.45 (Seiscientos Ochenta y Seis 
con 45/100) a razón de B/.5.00, el metro cuadrado en un globo de terreno 
municipal ubicado en el Corregimiento y Distrito de Portobelo, Provincia de Colon, 
que forma parte de la Finca 2349 (dos mil trescientos cuarenta y nueve), Tomo 
193 (ciento noventa y tres), Folio 484 (cuatrocientos ochenta y cuatro), inscrita a 
nombre del Municipio de Portobelo, de la sección de la propiedad del registro 
público, Propiedad de Colón, que constituye el resto de la finca, Distrito de 
Portobelo. 

De acuerdo con el plano abajo mencionado, el globo de terreno segregado se